润股份：关于调整 2021 年限制性股票激励计划激励对象名单及授予数量的议案》

及《万润股份：关于向 2021 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的

议案》。因公司本次激励计划所确定的 621 名激励对象中，有 10 名激励对象不

参与本次激励计划，自愿放弃认购全部公司拟向其授予的限制性股票共计

290,000 股；有 1 名激励对象离职，公司取消拟向其授予的限制性股票 30,000 股；

另外有 11 名激励对象自愿放弃认购部分公司拟向其授予的限制性股票共计

128,000 股。公司将本次激励计划授予的激励对象人数由 621 名调整为 610 名，

授予的限制性股票数量由 21,650,000 股调整为 21,202,000 股。

（二）根据公司 2021 年第一次临时股东大会的授权，公司于 2022 年 10 月

10

26 日召开第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第十三次会议，审议通过

了《万润股份：关于调整限制性股票回购价格并回购注销部分限制性股票的议案》。

因公司于 2022 年 6 月 6 日完成 2021 年度权益分派，根据《激励计划》有关规定，

公司将本次激励计划限制性股票的回购价格由 9.78 元/股调整为 9.525 元/股。此

外，公司对因个人原因离职的 4 名激励对象和身故的 1 名激励对象所持有的全部

限制性股票共计 205,000 股进行回购并注销。上述限制性股票回购注销完成后，

公司本次激励计划剩余 20,997,000 股限制性股票。

（三）公司于 2023 年 9 月 27 日召开第六届董事会第四次会议和第六届监事

会第四次会议，于 2023 年 10 月 17 日召开 2023 年第二次临时股东大会，审议通

过了《万润股份：关于调整限制性股票回购价格并回购注销部分限制性股票的议

案》。因公司于 2023 年 6 月 9 日完成 2022 年度权益分派，根据《激励计划》有

关规定，公司将本次激励计划限制性股票的回购价格由 9.525 元/股调整为 9.23

元/股。此外，公司对因退休不再具备激励资格的 1 名激励对象和 2022 年度个人

层面绩效考核结果为 C（基本称职）的 2 名激励对象所持有的部分限制性股票共

计 24,060 股进行回购并注销。截至本公告披露日，上述限制性股票尚未完成回

购注销，回购注销完成后，公司本次激励计划将剩余 20,972,940 股限制性股票。

除上述调整外，本次实施事项与公司已披露的激励计划不存在差异。

五、本次限制性股票解除限售并上市流通后公司股本结构变动情况

股份性质

本次变动前
本次变动增减

（＋、－）
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份/

非流通股
34,297,005 3.69% -6,798,850 27,498,155 2.96%

其中：高管锁定股 13,300,005 1.43% +126,200 13,426,205 1.44%

股权激励限售股 20,997,000 2.26% -6,925,050 14,071,950 1.51%

二、无限售条件股份 895,833,210 96.31% +6,798,850 902,632,060 97.04%

三、总股本 930,130,215 100.00% — 930,130,215 100.00%

注：1、上表中包含因退休不再具备激励资格的 1 名激励对象和 2022 年度个人层面绩效考核

结果为 C（基本称职）的 2 名激励对象所持有的共计 24,060 股尚待办理回购注销的限制性

11

股票。

2、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》等相关法

律法规规定，上市已满一年的公司的董事和高级管理人员证券账户内通过二级市场购买、可

转债转股、行权、协议受让等方式年内新增的本公司无限售条件股份，按 75%自动锁定，

故本次解除限售后，高管锁定股数量增加 126,200 股。

3、以上股本结构的变动情况以解除限售完成后中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司出具的股本结构表为准。

4、以上计算结果合计数与各明细数直接相加之和在尾数上的差异，系四舍五入所致。

六、备查文件

1、万润股份：第六届董事会第六次会议决议；

2、万润股份：第六届监事会第六次会议决议；

3、万润股份：第六届董事会薪酬与考核委员会 2023 年第二次会议决议；

4、万润股份：独立董事关于相关事项的独立意见；

5、万润股份：监事会关于公司 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售

期解除限售相关事项的核查意见；

6、上海市方达（北京）律师事务所关于中节能万润股份有限公司 2021 年限

制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就相关事项的法律意见书。